

# بررسی بازار متانول آسیا 8 مارس 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 18 اسفند 1402

## واردات متانول چین از ایران و کاهش قیمت

بازار متانول آسیا در هفته اول مارس با کاهش شدید قیمت به پایان رسید چون علاقه به فروش در کره جنوبی افزایش یافت در حالی که در چین و هند وضعیت این بازار نزولی بود. بازار متانول کره جنوبی شاهد پیشنهادات متعدد برای محموله هایی بود که در ماه آوریل می رسند.

یک محموله 10000 تنی با قیمت 338 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR کره ارائه شد، در حالی که محموله های 5000 تنی با قیمت 345 تا 365 دلار در هر تن سی اف آر کره نیز عرضه شد. با وجود افزایش فعالیت های معاملاتی، معامله ای منعقد نشد.

در چین، یک محموله فروش آنی که در پایان ماه مارس وارد خواهد شد به قیمت 308 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر چین در 8 مارس معامله شد.

با این حال، چشم انداز ماه آوریل کمتر صعودی بود زیرا شرکت کنندگان پیش بینی می کردند که بسیاری از تولید کنندگان متانول در ایران کارخانه های متانول خود را مجدداً راه اندازی کنند و بعضی از تولید کنندگان تولید خود را در ماه مارس از سر گرفتند.

01

عقب ماندگی در قیمت های داخلی شرق چین برای تحویل در پایان مارس و پایان آوریل در حدود 100-105 یوان در هر تن معادل 13.8-14.58 دلار در هر تن در هفته منتهی به 8 مارس بود که این افزایش در عقب ماندگی در مقایسه با 20 یوان در هر تن در شش هفته قبل افزایش زیادی بود.

در روز ۸ مارس محموله های آوریل با قیمت 298 تا 301 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر چین مورد بحث قرار گرفتند در حالی که محموله های داخلی با 2570 تا 2585 یوان در هر تن بر اساس ترم تحویل ex tank یا 292 تا 294 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات مورد معامله قرار گرفت.

پیش بینی می شود که بازار متانول بر اساس عرضه و تقاضا برای آسیای جنوب شرقی در ماه آوریل به دلیل عرضه کافی، نزولی باشد، در حالی که انتظار می رود در اندونزی، مالزی و جنوب تایلند نیز تقاضا کم شود که این کاهش به دلیل ماه رمضان بوده است.

پلتس قیمت متانول بر اساس ترم تحویل CFR کره را 9 دلار در هر تن در هفته کاهش داد و قیمت به 344 دلار در هر تن رسید و قیمت چین بر اساس ترم CFR, نیز 1 دلار در هر تن در روز کاهش یافت و به 302 دلار در هر تن رسید.

قیمت CFR آسیای جنوب شرقی در روز 8 مارس 3 دلار در هر تن کاهش یافت و به 345 دلار در هر تن رسید.

02

## سقوط قیمت متانول در هند

در روز ۸ مارس مذاکرات CFR هند کم بود و اکثر خریداران در حاشیه بودند که نشان دهنده علاقه خرید ضعیف تر در قیمت های 285-290 دلار در هر تن بر اساس سی اف آر هند برای تحویل آوریل بوده است و به قول یکی از فعالان بازار متانول هند "هیچ کس به دنبال خرید در بازار در حال سقوط نیست."

قیمت متانول در بازار هند در هفته منتهی به 8 مارس کاهش یافت که دلیل آن عوامل بنیادی نزولی و فشار فروش در میان واردکنندگان بود.

با بسته شدن پایانه های بندری، فعالیت تجاری در 8 مارس ضعیف بود که به دلیل تعطیلات رسمی بود که در چندین بخش از هند برگزار می شود.

بحث های CFR کم بود و اکثر خریداران در حاشیه بودند و علاقه به خرید متانول ضعیف تر و قیمت ها در حدود 285-290 دلار در هر تن سی اف آر هند برای تحویل در ماه آوریل بوده است و به گفته یکی از خریداران "هیچ کس به دنبال خرید در بازار در حال سقوط نیست."

03

یک محموله متانول به وزن ۵۰۰۰ تن در روز ۱۰ آوریل به بنادر هند خواهد رسید.

این محموله که به قیمت ۳۰۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل cfr معامله شده و برای خرید آن یک اعتبار اسنادی ۳۰ روزه گشایش یافته است از ونزوئلا بارگیری شده است و در این ایام در حال بارگیری است.

در اخبار مربوط به متانول شنیده شد که یک تولید کننده متانول در خاورمیانه قادر نخواهد بود محموله‌های ماه آوریل خود را به دست مشتریان خود در هندوستان برساند ولی دلیل اصلی متوقف شدن ارسال محموله از سوی این تولید کننده هنوز مشخص نیست.

قیمت متانول تولیدی هند بر اساس ترم تحویل ex tank کاندلا در روز ۸ مارس ۲۴.۹۵ روپیه در هر کیلوگرم بوده است.

در جنوب شرق آسیا نیز قیمت متانول در روز ۸ ماه مارس با ۳ دلار کاهش به ۳۴۵ دلار در هر تن رسید.

04

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM